

شماره : 15
تاریخ : ۹۴/۲/۱۳
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: امام موسی صدر، گفتگو، عقلانیت و اخلاق (فراخوان)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

بازشناسی آرا و اندیشه‌های امام موسی صدر در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی بررسی و تحلیل ابعاد گوناگون کنش اجتماعی سیاسی امام موسی صدر در لبنان با محوریت پرچمداری همزیستی و گفتگوی ادیان و مذاهب ترسیم الگوی فکری عملی امام موسی صدر در لبنان برای بهره‌گیری در مسائل جامعه امروز ایران

خلاصه طرح :

امام موسی صدر یکی از تاثیرگذارترین شخصیت‌های اسلامی در دوره معاصر بوده است. او از وجوه مختلف جایگاه ممتاز و برجسته‌ای دارد؛ وابستگی به یکی از خانواده‌های مهم عالمان شیعه، حضور موثر در حوزه علمی قم و نجف، تحصیل در دانشگاه تهران، ارتباط مستمر با دانشوران، نویسندگان و روشنفکران ایران و جهان عرب، رهبری سیاسی فکری شیعیان لبنان، ایفای نقش به‌مثابه اندیشمند دینی، تعامل گسترده سیاسی فرهنگی با مجامع بین‌المللی، دولت‌ها و ملت‌ها، تعامل سازنده با متفکران ادیان و مذاهب گوناگون به‌عنوان پرچمدار حرکت گفتگوی ادیان و تقریب مذاهب، نقش وی در پیروزی انقلاب اسلامی، اثرگذاری گسترده و ژرف در کشورهای خاورمیانه به‌ویژه ایران و لبنان و ... تنها شماری از این وجوه است. هریک از این موارد خود به تنهایی کافی است تا نشان‌دهنده ضرورت پرداختن به زندگی، آرا و اندیشه‌های شخصیتی همچون او باشد. در روزگار ما که انقلاب اسلامی ایران به باروری و شکوفایی بسنده‌ای دست یافته و بیداری و مقاومت در برابر استکبار، سراسر جهان اسلام را درنوردیده است، بایستگی بررسی و تحلیل افکار امام موسی صدر به‌عنوان یکی از پیشگامان «بیداری و مقاومت»، دو چندان شده است. همچنین بررسی و ارزیابی دقیق همه جانبه کنش سیاسی اجتماعی او که در آن زمان کاری پیشروانه و خلاقانه به شمار می‌آمد، امروز هم می‌تواند دستاوردهای شگرفی برای ما و انقلابمان در پی داشته باشد. در این راستا در نظر است تا در قالب فراخوان مقالات پژوهشی دانشجویی با محوریت امام موسی صدر به بررسی آرا و اندیشه‌های ایشان بپردازیم. لازم به ذکر است برای داوری این مقالات با موسسه امام موسی صدر در تهران رایزنی شده و بناست این موسسه اساتیدی را به عنوان هیئت علمی همایش و همچنین هیئت داوران معرفی نمایند. آقایان دکتر داوود فیرحی، دکتر عادل پیغامی، دکتر هادی خانیکی، دکتر محسن اسماعیلی و خانم دکتر سارا شریعتی اساتید پیشنهادی این موسسه هستند.

مکان اجرا : دانشگاه های مشهد

زمان اجرا : بهار، تابستان و پاییز ۹۴